
REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

KÈSHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr.3_ date 25 |612025 
PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE TE INVESTIMEVE ME KODE PR0JEKTI TE MIRATUAR ME VKB NR.68 DATE 23.12.2024 'MIRATIMI I BUXHETIT AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETI 2025 DHE VKB NR.06 DATE 25.02.2025 °MIRATIMI I BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2024" 

Ne mbledhjen e tij te dates 2025, me propozim te Kryetarit te Bashkise, mbeshtetur ne nenin 
9 pika 1.3 shkronja "c", 34, 40,41, 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" 
i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 te ligjit nr. 68/2017 

"Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligjit nr. 10296, date 
08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"te ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se 
programit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhezimi nr.08 date 28.02.2025° 'Per pergatitjen e PBA 
2026-2028**Shkresa nr.4074/1 dt.04.03.2025 Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 
Vendor 2026-2028, Parashikimet e Transfertave te Pakushtezuar te Pergjithsshme dhe Sektoriale" 
Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat standarde 
te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar dhe Relacionit te Administrates se Bashkise Kavaje, Drejtorise 
se Sherbimeve Publike Vendore, Këshilli Bashkiak shqyrtoi dhe: 

VENDOSI 

1. Keshilli Bashkiak miraton ndryshimet midis Investimeve "Studim tprojektim i rrugeve te qytetit 
dhe njesise Golem " dhe "Rehabilitim dhe sistemim i rrugeve te qytetit dhe trotuareve" 

Pjese e ketij vendimi eshte dhe dokumentacioni shoqerues (Relacioni) i cili perfshin informacion te 
detajuar sipas programeve dhe klasifikimeve buxhetore te Njesise se Veteqeverisjes Vendore. 

2. Ky vendim byn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit 139/2015 �Per 
vetegeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit Iligjor nga Institucioni Prefektit te Qarkut Tirane. 



Rishperndarjen e fondeve ne Programin Urbanistika dhe Rrietit rrugor rural si me poshte: Emertimi 

Studim+projekti irrugeve te 
qytetit dhe njesia Golem 

SHKT 

Rehabilitim dhe sistemim i 

Shuma 
Irugeve te qytetit dhe trotuareve 05 

Sekretari i Këshillit Bashkiak 
MERI BITURKU 

Miratuar me vota 
Vota Pro 

Vota Kunder 

Vota Abstenim 

Kap. 

23 

05 

Zbardhur me datë 26/06IA0 

Zeri 

230 

231 

Pakesohet /leke: 

27,000,000 

27,000,000 

Shtohet /leke 

27,000,000 

27,000,000 

KRYE TAR 

RUDINHYViO 

SHKIA KAVE 
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